
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

 

 

«17» июня 2021 г.                                       №548 

 

 

О назначении ответственного лица за организацию 

и проведение аттестации педагогических 

работников 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области от 02 июля 2019 г. №2011 "Об утверждении региональных 

документов по аттестации педагогических работников",  приказа 

департамента образования Белгородской области от 18 июля 2019 г. №2127 

"О внесении изменений в приказ департамента образования Белгородской 

области от 02.07.2019 №2011", приказа департамента образования 

Белгородской области от 18.10.2019 №3178 "О внесении изменений в приказ 

департамента образования Белгородской области от 02 июля 2019 г. №2011", 

приказа департамента образования Белгородской области от 22.11.2019 

№3555 "О внесении изменений в приказ департамента образования 

Белгородской области от 02 июля 2019 г. №2011", приказа департамента 

образования Белгородской области от 19.03.2020 №702 "О внесении 

изменений в приказ департамента образования Белгородской области от 02 

июля 2019 г. №2011", в целях обеспечения качественного сопровождения 

процедуры аттестации педагогических работников Ивнянского района 

приказываю: 

1.Назначить   ответственным лицом за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников Ивнянского района (муниципальным 

координатором) директора МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» Медведеву Галину Васильевну. 

2. Ответственному лицу за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников Ивнянского района (Медведева Г.В.): 

2.1. Обеспечить сопровождение процедуры аттестации педагогов, 

проведение консультативной работы, контроль за своевременным внесением 

аттестационных данных педагогов в автоматизированную систему ЭМОУ. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Назначить ответственных лиц за сопровождение процедуры 

аттестации педагогических работников организации. 



3.2. Обеспечить качественное сопровождение процедуры аттестации 

педагогических работников организации. 

3.3. Своевременно проводить информационно-разъяснительную работу 

по вопросам аттестации кадров. 

3.4. Осуществлять контроль за объективным и своевременным 

внесением в автоматизированную систему ЭМОУ аттестационных данных и 

документов, подтверждающих достижения аттестуемых педагогов 

(портфолио). 

4. Признать утратившим силу приказ МКУ «Управления образования» 

№706 от 28 августа 2020 г. «О назначении ответственного лица за 

организацию и проведение аттестации педагогических работников».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования»                                                 О.А. Гуляева 

 


